
ZARZĄDZENIE NR 117/2017
WÓJTA GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 22 września 2017 r.

w sprawie wprowadzania zmian do dokumentacji opisującej przyjęte zasady (politykę) rachunkowości

Na podstawie przepisów art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości Dz.U. z 2016 r., 
poz. 1047, z późn. zm.) i zapisach zawartych w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 05 lipca 2010 r. 
w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa,, budżetowych jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r., poz. 760) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w zapisach Polityki Rachunkowości w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska 
wprowadzonej zarządzeniem NR OK 24/2015 z dnia 31.12.2015 r. Wójta Gminy Dębnica Kaszubska 
polegające na: •W załączniku nr 2 „Obowiązujące metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalenia wyniku 
finansowego” w § 1 w akapicie opisującym Wartości niematerialne i prawne  zmienia się opis, który otrzymuje 
brzmienie (…) Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej wyższej od wartości ustalonej 
w przepisach o podatku dochodowym dla osób prawnych podlegają umorzeniu. Umorzenie ujmowane jest na 
koncie 071 dla wartości 3500 zł i powyżej tej wartości oraz na koncie 072 dla wartości poniżej 3500 zł.(…) •W 
załączniku nr 3 „Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych” zmienia się następujące zapisy

- w zespole 7 – przychody, dochody i koszty wykreśla się konto – 770 – zyski nadzwyczajne i konto 771 – 
straty nadzwyczajne;

- w wykazie kont pozabilansowych wykreśla się konto 975 – wydatki strukturalne

- w opisie konta 020 – wartości niematerialne i prawne  - uzupełnia się opis konta o treść – (…) Na stronie  
Ma konta 020 ujmuje się w szczególności rozchody wartości niematerialnych i prawnych. Wartości 
niematerialne i prawne których wartość wynosi 3500 zł i powyżej tej wartości w korespondencji z kontem 
071(wartość dotychczasowego umorzenia),  których wartość wynosi poniżej 3500 zł z kontem 072 oraz 
z kontem  800 (wartości umorzone).

- w opisie konta 072 - umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych 
uzupełnia się opis konta o treść – (…) służy do ewidencji zmniejszeń wartości początkowej z tytułu 
umorzenia pozostałych środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych o wartości poniżej 3500 zł, 
których zakup finansowany jest ze środków na wydatki bieżące i umarza w pełnej wartości, w miesiącu 
przyjęcia ich do użytkowania spisując ich wartość w ciężar kosztów konta 401.

- wykreśla się opis konta 770 -  zyski nadzwyczajne

- wykreśla się opis konta 771 – straty nadzwyczajne

- wykreśla się opis konta 975 – wydatki strukturalne

- zmienia się nazwę konta 997 – która otrzymuje brzmienie – należności i zobowiązania warunkowe 
dotyczące zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów.

- w wykazie kont bilansowych  dodaje się konto 290 – odpisy aktualizujące należności •W załączniku nr 
5 „Instrukcja kontroli i obiegu dokumentów księgowych”, w Rozdziale V, w § 7 pkt 6 uzupełnia się opis 
dotyczący kart płatniczych dodając treść (…)Dopuszcza się płatności prywatnymi kartami płatniczymi 
traktując tę czynność jak zapłatę gotówkową. Po dokonaniu transakcji wydruk potwierdzenia płatności kartą 
bądź wyciąg z rachunku bankowego dołącza się do dowodu sprzedaży w celu rozliczenia należności.(…) •W 
załączniku nr 8 „Instrukcja iw sprawie ewidencji podatkowych i opłat” , w Rozdziale 4 Kontrola 
terminowości realizacji zobowiązań podatkowych i likwidacji nadpłat w § 14 :

- zmienia się zapis pkt 2, który otrzymuje brzmienie (…) W przypadku braku wpłaty sporządza się 
upomnienie, a wezwanie do zapłaty wystawia się zgodnie z kodeksem KPC.

Id: C8987A5E-FA92-48BB-B1A9-9BBE89FA1A0C. Podpisany Strona 1



- dodaje się pkt 3 o treści – (…) Upomnienia dla podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego 
od osób fizycznych wystawia się w następujących terminach: do 15 kwietnia po upływie terminu płatności 
I raty podatku, do 15 czerwca po upływie terminu II raty podatku, do 15 października po upływie terminu 
płatności III raty podatku, do 20 grudnia po upływie terminu płatności IV raty podatku. Upomnienia dla 
zobowiązań wynikających z opłaty śmieciowej i innych należności publiczno – prawnych wystawia się 
w terminie do 90 dni  po upływie terminu płatności

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Dębnica 
Kaszubska

Iwona Warkocka
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